Fuchsi error alius.

profert: sicuti & folia, quæ potius artemisiam, quàm cyclaminum, & platani referunt. Flores idem edut purpureos, qui ante aquam debiscant, mortui hominis caluariam representant, debiscetes uerò pandunt sese urticæ mortuæ modo. Caules ei bicubitales, & aliquando maiores: semen paruum, nigrum, corniculis conclusum breuibus. Quæ certè omnia & harum plantarum discrimen aperte ostendunt, simul & Fuchsi sententiam resellunt. Hinc itaq; colligendū putauerim, Aconitum cuiusque generis nullam habere cum Napello cognationem. Napelli uis in necandis hominibus adeò immanis, sæuq; existit, ut nullis ferè antidotis occurrì possit, nisi quàm primùm, & statim succurratur, quòd tamen Aconitum sumentibus non euenit. Napelli immanitatè uidimus nos Romæ anno à Christo nato 1524. mense nouembri in Capitolio Clementis VII. Pont. max. anno primo. Nam cum decreuisset experiri olei cuiusdam præstantissimi uires, quòd Gregorius Carauita Bononiensis chirurgicus tunc præceptor meus contra deleteria medicamenta, & uenenosorum animalium quorumcunq; morsus parauerat, iussit Pontifex uenenum dari duobus latronibus, quos leges damnauerant, quòd suorum facinorù poenas luarent, laqueo uitam finire, ut in ijs olei huius experimentum fieret. Horum alterum, qui plurimum Napelli sumpserat dulcarijs panibus comistum, pontificij medici statim oleo inungendum præbent, qui post tertium diem sæpius oleo perunctus euasit incolumis: quanquam non sine magna formidabilium symptomatum accessione. Alterum uerò, cui longè minus uenenati panis exhibuerant, oleo inungi uetant, ut assumpti uene ni effectum, seuitiamq; cernerent. Id quòd illis rei exitus facile comprobauit: quandoquidem paucis post horis obiit infelix, ijs omnibus incommodis, eruciatis, & symptomatibus correptus, quæ ab epoto Napello prouenire scribit Auicenna. Cæterum idem quoq; Fuchsius loco suprâ citato Leonici testimonio nixus, in Auicennam acerrime inuehitur: nec sanè eum, ut nostri recentiores, principem, sed tyrannum, & homicidam nuncupat, eosq; pariter detestatur, qui eius sectantur doctrinam. quippe quòd Auicenna scripserit (ut ipse inquit) Napellum perniciosum esse uenenum: mox subdidit, quòd linitum, & bibitum delet albas cutanei morbi genus. Qua in re nò possum non admirari

Napelli historia, & uires.

Auicennæ de sensio.

Fuchsi,

N A P E L L V S .

N A P E L L I G E N V S A L T E R V M .

Fuchsum, uirum alioqui ingenio & eruditione clarum, quem etiam hoc nomine plurimum diligo, quod in tam celebrem & antiquum scriptorem paulo acrius & immodestius egerit. Hominum enim eruditorum partes esse semper existimaui, etsi ego eas usquequaq; seruare non potuerim, ut non uanis contentionibus, neq; conuitijs aliorum scripta resellant, sed rationibus, ijsq; probatissimis, praesertim cum eos accusant, qui multis ante seculis e uita decesserunt, nec amplius a calumnijs se tueri possunt. Qui praeterea considerare debent, an in quo aliquem reprehendant, in eo proprius sit auctoris lapsus, an interpretis, aut librarij, anteaquam ullu iurgijs potius, quam rationibus inuadant. Quippe relictis tam Mauritanorum, quam Graecorum sectis, quarum uni magis quam alteri addictus esse nolo, mihi quidem non uidetur existimandum, quod Auicenna uir sane singulari doctrina, & admirabili ingenio ab omnibus recentioribus nostris maxime commendatus, eodem in loco sibi omnino contraria scripserit in ueneno tam seuo, cui exitiales formidandasq; uires tribuit. Cuius rei firmissimum praebet indicium scriptura Auicennae ab Andrea Bellunensi castigata, in qua nusquam legitur Napellum bibitum albaras delere, sed quod hoc efficit quaedam eius confectio in potu sumpta. Verba enim Auicennae secundum castigationem Bellunensis ita sonant. Napellus delet albaras linitum, sicut & confectio eius dicitur alberzacali in potu sumpta. Ex quibus uerbis plura mihi sese offerunt conijcienda, ut tuear Auicennam, aut quod confectio illa tam exiguam Napelli partem excipiat, aut ea, quam recipit, adeo antidotis correcta sit, ut non solum necem non inferre possit, sed ne tantillum quidem obesse. Aut quod Napellus in illam additus, is forte est, quem Auicenna appellat Napellum Moysi, aliqui uero Antoram. quandoquidem haec planta antidotum sit admodum efficax contra Napelli uenenum, praesertim quod dicat Auicenna, inesse similiter huic plantae uim ad albaras, & lepras: aut in eadem confectioe fortasse mus ille interponitur, qui Napelli radicibus uiscitatur, a nobis pluries inuentus in Ananiensibus montibus, quod etiam mus iste Napellus Moysi ab Auicenna dicatur, quoniam iisdem contra Napelli uenenum polleat uiribus, quibus & eiusdem nominis planta. Haec fortassis fusius, quam decebat, persecuti sumus. Sed tamen eo consilio id libenter fecimus, primum ut quantum per nos fieri posset, Auicenna a calumnia uindicaretur. Deinde ut ingenue dicerem quod de ijs omnibus sentio, qui optimos etiam quosq; auctores, praesertim Arabas, lacerant ac discrepant, quorum plerisque magna est habenda gratia: tantum abest ut eos odio perpetuo prosequi debeant. Verum cur id faciant, non uideo, nisi quod tutum sit in mortuos inuehi, quando hodie pauci sint, qui eos tueri uelint. Caterum existimarunt Manardus Ferrariensis, & Leoniceus, quod Napellus, & Toxicum Graecis uocatum inter se non differant. Sed quantum & isti uiri grauissimi aberrauerint, inferius libro sexto in toxici mentione latius ostendemus. Aconitorum uires tradidit Galenus libro VI. simpl. medicam. ubi ita scriptum reliquit. Aconitum pardaliches putrefaciendi facultatem obtinet, & lethale est. Itaq; in cibo potuq; fugiendum: attamen ad putrefaciendum externas corporis partes, aut circa sedem idoneum est. Herbae uero radix ad haec utilis est. Quod autem Lycostonon

Aconiti uires
ex Galeno.

Non uocatur, similem alteri facultatem habet, sed peculiariter lupos, sicut illud pardos, interficere consuevit. Hæc tenus Galenus. Meminit Aconiti etiam Plinius libro XXVII. cap. II. his uerbis. Sed antiquorum curam, diligentiamque, quis possit satis uenerari, cum constet Aconitum uenenorum omnium oryssimum esse, & tactis quoque genitalibus femine sexus animalium, eodem die inferre mortem. Hoc quoque tamen in usus humane salutis uertere scorpionum ictibus aduersari experiendo datum in uno calido. Ea est natura, ut hominem occidat, nisi inueniat, quod in homine perimat. Cum eo solo colluctatur, uelut pari intus inuento. Sola hæc pugna est, quam uenenum in uisceribus reperit: mirumque; exitalia per se ambo quum sint, duo uenena in homine commoriantur, ut homo supersit. Torpescunt Scorpiones Aconiti tactu, stupentque; pallentes, & uinci se confitentur. Auxiliatur eis Helleborum album tactu resolvente, ce- ditque; Aconitum duobus malis, suo, & omnium. Quod si quis illa forte ab homine excogitari potuisse credit, ingratis Deorum munera intelligit. Aconiti primum genus Græce uocatur ἀκόνιτον παραλιανγής: Latine, Aconitum interficiens pardos ac pantheras: Italicè, Aconito pardalianche: Germanicè, Vuolffs beer, & Doll uurt: Hispanicè, Centelha: Gallicè, Herba de la tora. Alterum uero genus Græci ἀκόνιτον κυνοκτόνον dicunt: Latini, Aconitum cynoctonum & Lycopctonum: Itali, Aconito cinoctono: Germani, Vuolffs uurtz: Hispani, Yerua mata louo, et Yerua de balhesteros: Galli, Patelouine.

Appendix.

CONRADVS Gesnerus hac ætate eruditione, ac copia rerum clarissimus medicus suo, quem de raris, & admirandis herbis appellauit libello, de primo Dioscoridis Aconito diserens, quod ipse vulgus sequutus Toram appellat, non solam imaginem nostram in huius capituli initio appictam pluribus impugnare nititur, sed (ut arbitror) inuidorum potius quorundam suasionibus, quam sui ipsius genio excitatus eod immo delictæ, iniuriæque; peruenisse demonstrat, quod haudquam decere crediderim honestos quosque uiros desicere. Quamobrem non possum non admirari, Gesnerum, quem hæcenus modestissime de omnibus scripsisse constat, nunc primum longe aliter se gerere, præsertim cum certo sciat se iam plura magna edidisse volumina, quæ censuris innumeris non uacabunt. Ecquid profecto turpius, detestabiliusque; Gesnero euenire potuit, quam infidelitatis illum arguere hominem, cuius autoritas, integritasque; tanta iam dudum fuit apud ipsum, ut innumeris ferè locis in libris de animalium historia, alijsque; voluminibus non solum illum laudauerit, probauerit, ac etiam obseruauerit, sed illius scriptis, inuentisque; pro sui commo uisus sit, ac multa illi accepta referre possit? Etenim non abest suspicio, quin eius sinceritatem uasfer quispiam labefactauerit maleuolus, (nam & alios synceros, ac probos uiros ab ipso deceptos scimus) quo postea factum sit, ut dum is inmerito nostram accusat imaginem, aliam ipse in medium afferat, quæ (pace eius dixerim) merito damnari possit, quum planta, quam ipse pro primi generis Aconito pingit, de quo Dioscorides, & antiquorum alij meminere, nullis prorsus notis legitimum illud Aconitum referat. Adeo ut à genuino non minus diserre uideatur, quam coruus à cygno. Nam ubi hirsuta folia? ubi Cucumeris, aut Cyclanini facies? ubi plura quam unum tantum folium? ubi radix caudæ Scorpionis æmula? ubi (Dij boni) alabastri splendor? Nullum penitus talium notarum apparere uestigium. Quamobrem plurimum mirari subit, quod quasi fascinatæ maluerit Gesnerus imperitissimi olitoris, cuius balistæ se telum effecit, contra nos probare sententiã, quam Theophrastum, Dioscoridem, Plinium, Orbasum, & alios quot quot sunt clarissimi nominis authores admittere. Ad hæc non uideo, cur ea ratione adducatur Gesnerus, ut non putet imaginem nostram nisi fictitiã, quod scilicet nimis artificiosa sit radix, & quod absque uillis uideatur fibris, quum aliarum etiam plantarum habeantur radices omnino glabræ artificioso editæ longè maiori; ut in Dentaria uocata, & in eo Sanicula genere, quod album Germani uocant, cuius superius inter symphyta meminimus, uideri potest. Sed dicat Gesnerus, obsecro, quot nam in suis de animalibus libris fictitias appinxit imagines? longum sanè esset recensere. Recensebo fortasse alias. Quippe nil minus ferendum, quam rationem ab altero reposcere eum, qui suæ reddere non possit. Sunt enim in promptu doctissimi uiri, & in plantarum historia, ac facultate exercitatissimi, qui rerum ueritatem optime norunt, quorum nomina, etsi copiosum non efficiat numerum, satius mihi fuerit ijs commendari labores nostros, quam à cæteris improbari. Equidem Gesnero alioqui uiro doctissimo nostri Aconiti stirpem mittere possem, nec me tæderet ad montes illos me iterum recipere, licet magna intercedat itineris distantia. Atqui quum plantam non requirat, sed duorum, aut trium eruditorum testimonia, hæc semper in promptu erunt. Viuit Georgius Liberalis pictor, qui plantam delineauit; Viuit Petrus Spezzalancia, qui eam effodit; Viuit Franciscus Melchiorius medicus Tridentinus, qui nobiscum ierat. Viuo ego (Dij boni) qui adhuc fidei aliquid præstita re possum; & montes uiuunt, & extant, qui tales nobis alune plantas. Mirum sanè, quod iam tam morosi sint homines, ut nil aliud extare terris, maribusque; censent, quam quod ipsi tantam uiderint. Verum enim uero non possum satis explorare Gesneri mentem, quippe qui hæc, & alia nonnulla aduersum me prius scripserit, & nunc primum nos honestè benigneque; defenderit aduersus Guilandinum quendam Borussum, qui ad ipsum epistolam quandam scribens de Bulbo Castaneo, Trasis, Moly, alijsque; nonnullis barbara quadam inuidia lauciatus citra causam omnem, ac rationem temulenti hominis instar, acrius, immodestiusque; quinetiam iniquius quam par fuerat, in nos inuehitur. Sed licet etiam nobis, obsecro, parumper unã cum Gesnero, quem tamen suis maledictis fautorem sperabat, tam impudentis hominis rabiem repellere. Nam quis hoc pati possit? Quis non modestiæ fines prætergrediatur, ubi tantum contumelijs, calumnijs, & imposturis fuerit lacesitus? Nihil est, quod bono, docto, uero grauius, molestiusque; contingat, quam si senserit labores suos ab imperitissimis hominibus rabidis morsibus carpi, & præter equum impugnari. Id, quod si aut nostro tantum æuo, aut mihi soli euenire perspectum haberem, dolerem primum horum temporum nequitiam, inde uero fortunam meam deplorarem. Verum quum id omni tempore fuisse commune animaduertam, eamque; fuisse semper bonorum, doctorumque; uirorum conditionem non ignorem, ut inuidorum tela euitare, rabiemque; effugere neuti quam possint, facili æquo animo patior quorundam audaciam, insignemque; temeritatem. Inter quos nulli mihi secundus uidetur Borussus ille, quem potius (ut ita dicam) Marassum uocauerim. Quid? Mihi blatero inuidiam parare credit, quod me herbariorum Deum appellat? An nescit rabula, non aliam ob causam labores nostros in omnium ferè studiosorum manibus florescere, & legi, laudari, foueri; ab omnibus, quam quod ij de re herbaria benemeritum me iudicent? quinetiam ob id mihi tantas agant, habeantque; gratias, quantas mihi uix meritis esse uideor? At qui is, tametsi stultissimus sit, in hoc tamen (me hercule) sapere uideatur, quod corium illud suum tantum faciat, ut Matthioli pelli anteferendum iudicet, quod sibi aliquando ex usu fore putat. Seruet ille suum corium diligenter inunctum, & magno existimet pretio. Quippe nisi proprio fuerit adiutus corio, parum aberit, quin liuoris intumescencia rumpatur medius. At uideant candidi, pijque; lectores, qua hipocrisis inceperit in nos inuehi Guilandinus, quum primum inquit. Non is sum, qui cauillis, & imposturis inanem gloriam aucupari uelim. Mentiri nescio, nec si scirem, uelim, quum tamen nil magis profiteatur, quam calumnijs, maledictis, & imposturis sinceritatem, & modestiam nostram impugnare; & id me scripsisse asserat, quod nusquam in nostris legitur commentarijs. Sed nescio quomodo turpiora sint uitia, quam quæ uirtutum specie celantur. Porro si quandoque fortasse nonnullas bonas horas malè consumpsero, ut huic impudentissimo

Cōradi Gesneri calūnia retunditur.

Gesneri lapsus.

Gesnerus notatur.

Matthioli testimonia aduersus Gesnerum.

Melchioris Guilandini explosa temeritas.

Z con-

CICUTA.

Cicutæ con-
sideratio.

TAXUS.

Cicutæ vires
ex Galeno.

Nomina.

conuitori respondeam (id enim hic non exposulat locus, ne hu-
ius futilitate, & frivolis ineptijs nostra descendantur commentaria)
rogatos velim studiosos omnes, ne id à me factum putent, ut ali-
quam mihi exinde laudem requiram, quæ nulla mihi tam diu esse
potest, quam diu cum homine tam impudenti negotium est: qui
tanquam lutulentus sus cum quouis volutari cupit, sed si quam il-
le maledicendo uoluptatem accepit, eam malè audiendo amittat;
ceteriq; eius simillimi apertè omnes intelligant, plus esse bonis
eruditissq; uiris in se defendendo præsidij, quam uanis obrectato-
ribus in calumniando fraudis.

Κύκτου. CICUTA. CAP. LXXIIII. 10

CICUTA caulem edit geniculatum, ut sceniculi
grandem: folia ferulæ, angustiora, graui odoratu: rami,
mox umbellæ in summo prodeunt: flores quoque albi-
cantes, & semen aniso candidius: radice non alta, conca-
ua. Cicuta lethale nenenum inest, suaque ui refrigerato-
ria necat. Remedio est uini meraculi potus. Succus ex-
primitur contusis cacuminibus, priusquam semina, &
comæ siccescant, qui sole densatur in pastillos. Multus ad
medèdi rationem usus est aridi: commodè miscetur col-
lyrijs, quæ leuandi doloris gratia temperantur: ignes sa-
cros, & ulcera quæ serpunt, illitu restinguit. Herba cum
coma trita, & testibus circumlita, libidinum imaginatio-
nes in somno compescit, sed genitale resoluit. lac puer-
perarum mammis apposita extinguit: in uirginitate mā-
mas coerct, & increfcere non patitur. pueris præstat,
ut eorum testiculi cibum non sentientes intabescant. Ef-
ficacissima uis Creticæ, Megarensi, mox Atticæ, & in
Chio, & Sicilia nascenti.

CICUTA uulgaris notitiæ est planta, utpote quæ plerunq;
prope urbium, & oppidorum moenia proueniat, ferulæ adsimilis
odore tamen admodum graui. Maxima uis Cicutæ, ut Plinius re-
fert, quæ nascitur in terra Parthorum, mox Laconicæ, Creticæ,
Assaticæ. In Græcia uerò Megaricæ, deinde Atticæ. Ceterum
in Italia constat Cicutam non adeò exitialem esse. Eam in Hetru-
ria si asini depascantur, profundissimo somno, & torpore capiun-
tur, ita ut non tantum stupidi, sed planè mortui uideantur. Id quod
aliquando rusticos huius rei ignaros fecellit: nam dum asinis, quos
mortuos credebant, pellem ad usum detraherent, accidit mirum,
quod in medio serè operis asini experrecti sunt, non sine magno ex-
coriantium terrore, atque ingenti spectantium risu. Cicutæ breui-
ter meminit Galenus lib. v. 11. simplic. medic. ubi tantum omnibus
notum esse scribit, quod ea extremè refrigerantis sit facultatis. Et
in libro quod animi mores corporis temperaturam sequantur, Ci-
cutæ potu illam fieri amentiam tradidit, quam à Cicuta ipsa Græ-
ci conion appellant. Hoc nobis contigit uidere, ut latius libro se-
xto explicabimus, in quibusdam, qui imprudenter Cicutæ radices
pastinacæ uice decoctas comederant. Planta, quæ Græcis κεί-
νη. Latinis atque etiam Italis Cicuta uocatur: Arabibus, Sugarā:
Germanis, Ziger kraut, Schirling, & Vuetterich: Hispanis, Cea-
guda: Gallis, Cigue, Cocue, & Segue.

Σμίλαξ. TAXUS. CAP. LXXV. 50

SMILAX à Græcis, Taxus à Latinis appellatur,
arbor abietis magnitudine, & foliorum eiusdem figura,
in Italia, & Narbonensi Gallia Hispaniæ contermina na-
scens. Auiculæ quæ Italiæ taxi baccas deuorant, deni-
grantur: & qui ederint easdem homines, alui profluui-
o corripiuntur. Narbonæ tam præsentis est ueneni, ut si qui
dormiant

dormiant sub ea, aut in eius umbra subsideant, lædantur, & sæpenumero moriantur. quare de taxo hæc traduntur, ut ab ea caueamus.

NASCITUR Taxus frequens in Anania uallis montibus, saxosis ac præruptis locis, inter abietes, & piceas, quibus folio, ac forma non longè dissimilis uisitur: quanquam hæc illarum proceritatem non nisi rarissime æquet. Baccas fert rubentes, agrifolij modo, dulces, uinosasq;: quas quandoque mandentes tum pastores, tum qui in syluis arbores cædunt, statim in febres incidunt, & dysenterici fiunt, sanguine & spiritibus inde admodum inflammatis. Ligni materies, quod rufescat, quam plurimis intercurfantibus uenis, incorruptaq; sit, lignarijs fabricis maxime expetitur, & plurimi fit, præsertim concinnandis mensis, & bastis, telisq; conficiendis. **Q**uanobrem Germani huius arboris asseres ad sua construenda hypocausta non exigua sibi comparant pecunia. Taxi meminit Theophrastus libro III. cap. x. de plantarum historia, sic inquit. Taxus quoque genere simplex, proceras, auctu insignis, similisq; abieti, nisi quod non pariter excelsa, magisq; alis sinuata est: folio quoque Abieti similis, sed pinguior, molliorq; ligno. Quæ in Arcadia nascitur, nigro ligno, aut puniceo constat: quæ autem in Ida, flauo admodum, & cedro simili. propter quod uendentes fraudare dicuntur, tanquam cedrum uenundent. Totum enim cor esse, cortice detracto: corticem similem cedro habere tum scabritia, tum colore: radices breues, graciles, per summaq; cespitum. rara hæc circa Idam. At in Macedonia, Arcadiaq; uel fructum abunde proferre, rotundum, faba paulò maiorem, colorem rufum, tactuq; mollem. Aiunt, quod si iumenta folia comederint, emoriuntur: si ruminantia, nihil patiuntur. Fructus & ab aliquibus hominibus manditur, suavisq; est, atque innoxius. hætenus Theophrastus. Cuius sententiæ illud obstat, quod nostra Taxus fructum ferat non innoxium, ut ipse ait, sed noxium, ut supra diximus. Taxi Plinius quoque meminit lib. x. cap. x. ubi de ea ita scribit. Abieti, & piceæ similis ætiannum aspectu est Taxus, minus uirens, gracilisq; & tristis, ac dira, nullo succo, ex omnibus sola baccifera. Mas noxio fructu: lethale quippe baccis, in Hispania præcipue, uenenum inest. Vasa etiam uiatoria ex ea uinis in Gallia factis mortifera fuisse compertum est. Hanc Sestius smilacem à Græcis uocari dixit: & esse in Arcadia tam præsentis ueneni, ut si qui dormiant sub ea, cibumue capiant, moriantur. Sunt qui & taxica hinc appellata dicant uenena, quæ nunc toxica dicimus, quibus sagittæ tingantur. Repertum innoxiam fieri, si in ipsam arborem clauus ereus adigatur. hæc Plinius. Foliorum fumo mures necantur. Taxi præterea nociumenta tradidit Dioscorides libro sexto, ubi de noxijs medicamentis pertractat. quò cum peruentum fuerit, de ijs diffusius nobis differendum erit. Taxi uires quam paucis reddidit Galenus lib. VIII. simplicium medicamentorum, sic inquit. Smilax, aut taxus arbor est uenenose facultatis. Huic arbori nomen Græcum est $\sigma\mu\lambda\alpha\kappa$: Latinum, Taxus: Italicum, Tasso: Germanicum, Eibenbaum: Hispanicum, Texo: Gallicum, Yf.

Taxi consideratio.

Taxi historia ex Theophr.

Ex Plinio.

Taxi uires ex Galeno. Nomina.

ΑΨΟΚΥΝΟΝ, APOCYNVM, CAP. LXXVI.

APOCYNON, siue cynocrambe, brasiica canina, frutex est longis uticulis constans, malè olentibus, lentis, uitiliumque modo obsequiosis, fractu ferè inuictis: folio hederæ, molliore tamen, & per extremum acutiore, lento, graui odore: id luteo succo turget. Siliquæ ceu fabarum, folliculari specie, digiti longitudine protenduntur: semine intus duro, paruo, nigro.

Folia cum adipe in panes coacta, canes, lupos, vulpes, & pantheras enecant, in cibo data, & protinus eorum coxendices resoluunt.

APOCYNON, quod & Brasicam caninam appellant, etsi iandiu mihi quidem incognita fuerit, adeò ut inter alias incompertas stirpes in amplissimo naturæ uiridario posteris reliquerim explorandam; hoc tamen anno è Pisis medicus eruditione, & in re herbaria clarus, Lucas Ghinus Forocorneliensis duas ad me misit plantas, quarum una per omnia Dioscoridis Apocynon reæ præsentat. Scribit enim uir ille, duas à quodam nobili amico siliquas dono accepisse è Syria allatas, quarum alteri inscriptum erat Periploca repens, alteri uerò Periploca non repens, fortasse quòd ita Syri eas plantas nominet. Subdit præterea, has siliquas rhododendri siliquis admodum fuisse similes: inter quas tamè hæc erat differètia, quòd repentis Periplocæ siliqua ea sanè longitudine constabat, qua et rhododendri, gracilior tamen erat: alterius uerò breuior. E' longiori sata plantam prouenisse ait, quæ nõ modò humi repit; sed et arbores quantumuis proceras scãdit: è breuiori uerò aliã, quæ notis omnibus Apocynon refert. Vtraq; porò non minus lacte turget, ut scribit, quam tithymali omne genus: uerùm id repenti omnino album inesse: non repenti uerò subcro-

Apocyni consideratio.

Apocyni uires ex Gal.

Nomina.

ecum. Hinc itaque fit, ut huic uiro planè subscribam, & alteram, cui omnes prorsus notæ adamusim ad stipulari uidentur, Apocynon esse certò credam. Neq; hanc facile mutabo sententiam, nisi aliam plantam proferri uidero, quæ clarioribus notis, quam hæc, cuius picturam exhibemus, Apocyni faciem exprimat. Apocyni uires memoriæ prodidit Galenus lib. vi. simplicium medicamentorum, sic inquit. Apocynum, aut Cynocrambe. Vocant autem quidam eam Cynomorum, quandoquidem canes celerrimè interimit, sicut Lycostonon lupos. Est autem hominibus uenenum, herba multum grauius olens: proinde omnino calida est non instrenue, non tamen proportione desiccata. Itaq; illi- ta admodum digerentis est facultatis. Quæ planta ἰταλικὴ Græcè, Apocynum item & Brassica canina Latine dicitur: Italicè, Apocino.